روان‌شناسی دین. ترجمه محمد دهقان. تهران: رشد.

English Sources

- Eagleton, Terry. ۲۰۰۷. *The Meaning of life: A very short introduction*, oxford university press.
- James, William. ۱۹۴۳. *Essay on Faith and Morals* London: Longmans Green and Co.

References

- Alī-zamānī, Abbās and Qafūrīyān, Mehdī. (2010/1389SH). "Mo'allefehā-ye Zendegī-ye Ma'nā-dār az Dīd-gāhe John Cottingham". *Philosophical research*. No. 17. Pp. 7-32.
- Āqā-hoseynī, Hoseyn and Mīr-bāqerī-fard, Seyyed-alī-asqar & Nāfelī, Maryam. (2016/1395SH). "Barrasī-ye Tašbīhāte Hozeh-ī-ye Ešq dar Abharo al-āšeḡīn Rūzbehān Baqlī". *Persian literature*. 6th Year. No. 1. Pp. 57-76.
- Bāqerī Xalīlī, Alī-akbar. (2009/1388SH). "Mabānī-ye Eyš va Xowšdelī dar Qazalīyāte Hāfeze Šīrāzī". *Journal of Literary Research*. 6th Year. No. 24. Pp. 9-34 .
- Baqlī, Rūzbehān. (2004/1383SH). *Abharo al-āšeḡīn*. 4th ed. Tehrān: Manūčehrī.
- Baqlī, Rūzbehān. (2015/1394SH). *Šarhe Šathīyāt*. 7th ed. Tehrān: Tahūrī.
- Esfandīyār, Mahmūd-rezā and Soleymānī-kūšālī, Fāteme. (2010/1389SH). "Maḡhūme Ešq az Dīdgāhe Rūzbehān Baqlī". *Journal of Religions*. 4th Year. No. 7. Pp. 32-46.
- Fotūhī, Mahmūd and Alī-nejād, Maryam. (2009/1388SH). "Barrasī-ye Rābete-ye Tajrobe-ye Erfānī va Zabāne Tasvīrī dar Abharo al-āšeḡīn". *Literary research*. 3rd Year. No. 10. Pp. 7-25.
- Hājī-ābādī, Mohammad. (2014/1393SH). "az Xod Rahāyī, Bonyāde Ma'refatī-ye Hakīm Nazārī-ye Qahestānī". *Proceedings of the National Conference on Life Critique and Analysis, Poetry and thought of Hakīm Nazārī Qahestānī*. No. 1. Pp. 66-78.
- Holy Qor'ān*.
- James, William. (2014/1393SH). *Tanavvo'e Tajrobe-ye Dīnī (The varieties of religious experience)*. Tr. by Hoseyn Kīyānī. Tehrān: Hekmat.
- Malekīyān, Mostafā. (2008/1387SH). *Dars Goftārḡā-yī dar Raveš-šenāsī-ye Motāle'āte Moḡāyese-ī-ye Erfān*. 1th ed. Tehrān: University of Religions and Religions Publications.
- Malekīyān, Mostafā. (2019/1398SH). *Zamīn az Darīče-ye Āsemān*. 2th ed. Tehrān: Sorūše Mowlānā.
- Ma'ālī, Mehdī and Abdo al-ābādī, Alī-akbar. (2019/1398SH). "Nesbate Dīn bā Ma'nāye Zendegī va Ālāme Vojūdī az Negāhe William James". *Essay Research, Philosophy of Religion*. 14th Year. No. 4. Pp. 613-630.
- Morris, George and Others. (1993/1372SH). *Āsāre Sūfiye dar Qorūne Vostā be Nasre Fārsī (Sufi works in medieval Persian prose)*. Tr. by Amīr Zamīrī. *Culture (especially literature)*. No. 14. Pp. 210-246.
- Moxtārī, Masrūreh and Others. (2014/1393SH). "Rābete-ye Beynā-matnīyyat Mīyāne Savāneho al-oššāq va Abharo al-āšeḡīn". *Quarterly*

- Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch.* 10th Year. No. 36. Pp. 285-316.
- Motahhari, Morteza. (1997/1376SH). "*Haq va Bātel be Zamīme-ye Ehyā-ye Tafakkore Eslāmī*". 16th ed. Tehrān: Sadrā.
- Safā, Zabīho al-Ilāh. (1987/1366SH). *Tārīxe Adabīyāt dar Īrān*. 1st Vol. 7th ed. Tehrān: Ferdows.
- Sattārī, Jalāl. (1987/1366SH). *Hālāte Ešqe Majnūn*. Tehrān: Tūs.
- Soltānī, Manzar and Pūr-azīmī, Sa'īd. (2014/1393SH). "*Bayān-nāpazīrī-ye Tajrobe-ye Erfānī bā Nazar be Ārāye Mowlānā dar Bābe "Sūrāt" va "Ma'nā"*". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch.* 10th Year. No. 34. Pp. 131-59.
- Wulff, David M. (2007/1386SH). *Ravān-šenāsī-ye Dīn (Psychology of religion: classic and contemporary)*. Tr. by Mohammad Dehqān. Tehrān: Rošd.
- Xalīlī, Alī-asqar and Others. (2007/1386SH). "*Barrasī va Tahlīle Tasvīr dar Šarhe Šathīyāte Rūzbehān Baqlī Šīrāzī*". *mysticism Research mysticism (Gohare Gūyā)*. 11th Year. No. 4. Pp. 23-40.
- Xošhāl Dast-jerdī, Tāhere and Hojatī-zāde, Rāzīye. (2011/1390SH). "*Naqd va Tahlīle Padīdār Šenāxtī-ye Erfāne Rūzbehān Baqlī bā Ta'kīd bar Mabhase "Tajallīyāte Eltebāsī" dar Abharo al-āšeqīn*". *Two Quarterly Journal of Mystical Literature, Al-Zahra University.* 3th year. No. 5. Pp.